*Corporis eius figuram Lysippi statua maximè demonstrant, à quo voluit solo fingi. Etenim quam præcipuè successores eius complures, post & amici amulati sunt, prode est amercuicem, & in sinistrum humerum modicè propensam, oculorumque tenit atem ad unguem expressit ille artifex. Alexandrum pingens fulmen tenentem, nec representauit Apelles colorem eius: magis fuscum & sordidiorum fecit, quum fuerit (at auunt) candidus, qui color in pectore & facie potissimum purpurascibat.*

Quæ apud Plutarchum de fragrantia corporis gratissima sequuntur, iam supra in admirandis & miris Alexandri collocauimus. Illustrior est apud eundem locus in 2. de fortuna Alexand. *Vixere, inquit, tunc etiam Apelles pictor, & Lysippus fector, horum Apelles fulminigerum Alexandrum pinxit ita perspicuè & atemperatè, ut diceretur duos esse Alexandros, vnum Philippi F. insuperabilem, alterum Apellis inimitabilem. Lysippus autem cum finisset primum Alexandrum facie sursum conuersa in calum intuentem, sicut solebat suspicere Alexander, leniter inflexo collo, subscrispsit quidam non absurde:*

*Aereus inspiciens Diuosque hominesque regentem,  
Velle mihi est visus talia verba loqui:  
Magne, tene, Iupiter, neque enim prohibemus, Olympum,  
Dum toto tellus pareat orbe mihi.*

*Itaque etiam solum Lysippum Alexander fabricari suas iussit imagines, quod nimirum is solus are ingenium ipsius exprimeret, simulque cum forma etiam virtutem proponeret. Reliqui inclinationem ceruicis, oculorumque remidentem volubilitatem imitari volentes, masculum eius leoninumque vultum non seruabant. Inter alios artifices fuit tunc etiam Stasirates architectus, nullum opus moliens, quod varium iucundamque aspectu esset, sed & manu magnifica & dispositione operum utens, qua sumptus à rege suppeditari opus haberet. Is cum ascendisset ad Alexandrum, pictas eius & sculptas atque fectas*

ima.

imagines culpauit, ut timidorum & humilium opera artificum. Ego aiebat, statui corporis, o Rex, tui similitudinem in uiam & interitus experitem aternis q̄ firmatam radicibus materiam, & immota pradam grauitate introducere. Thraciæ enim mons Athos, ubi maximus & planè conspicuus affurgit, latitudines habens proportione toti congruentes, tum membra & artus, atque intersitia quæ conformari queant, potest artificio ita transferari, ut imago Alexandri & sit & dicatur. Fundamentis suis mare attingens, manuum autem altera gestans urbem CCIOO ciuium capacem; dextra perennem fluium è patera in mare libans. proinde aurum, æs, ebur, ligna, uncturas, simulacra exigua, uenalia & furtis exposita abijciamus. Hoc ut audiuit Alexander; audaciam sanè artificis & fiduciam admiratus laudauit. Tu tamen, dixit, Atho montem intactum relinque; satis est eum esse monumentum petulantia quam unus in eum rex exercuerit. Me Caucasus monstrabit, & Emodi montes, & Ianaïs & Caspium mare. Hæ sunt meorum factorum imagines. Hæc Plutarchus.